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Till 

Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnd 

2013-04-18 

Ett kraftigt förbättrat stöd och hjälp till 

personer med psykisk funktionsnedsättning 

enligt psykiatrireformens intentioner. Motion 

från (V) 

Remiss från Kommunstyrelsen,  dnr 326-160/2013.  

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 

remissen från Kommunstyrelsen.  

 

 

Ulla Thorslund  

stadsdelsdirektör   

 

 

 

 

 

Sammanfattning 

Förvaltningen bedömer att det stöd stadsdelen idag erbjuder målgruppen är 

tillräcklig utifrån de uppdrag som givits förvaltningen. Dock finns möjligheter att 

öka samverkan med landstingets psykiatri. Utvecklingen av ATC-team är 

intressant där tanken är att stadsdelens socialpsykiatri och landstingets psykiatri 

samlat på ett ställe kan ge den enskilde ett bättre stöd på samma ställe. 
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Bilaga 

Motion av Karin Rågsjö och Inger Stark (V) om kraftigt förbättrat stöd och hjälp 

till personer med psykisk funktionsnedsättning enligt psykiatrireformens 

intentioner. 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom avdelningen för Individ- och familjeomsorg, 

Vuxenenheten. 

 

Bakgrund 

Karin Rågsjö och Inger Stark (V) har den 23 januari 2013 i en motion till 

kommunfullmäktige föreslagit att alla berörda nämnder och styrelser ska få i 

uppdrag att under 2013 kraftfullt prioritera förverkligandet av psykiatrireformen 

och att kommunfullmäktige ska besluta om tillräckliga resurser för att genomföra 

behövliga åtgärder. 

 

Stadsdelsnämndens yttrande över motionen ska vara kommunstyrelsen tillhanda 

senast den 2 maj 2013. 

 

Ärendet 

I motionen framförs att medellivslängden för en person med psykisk ohälsa är 

betydligt kortare än för populationen i stort. Enligt motionärerna beror detta på 

sämre fysisk hälsa och ökad risk för självmord. Stockholms stad har brustit i sitt 

ansvar att ge personer med psykiska funktionsnedsättningar ett bättre liv. 

 

Vidare framförs att staden inte nått målet för omsorgslägenheter då kön för sådan 

är lång. Orsakerna till detta bör kartläggas och åtgärdas. Motionärerna hävdar att 

det krävs boendestöd även under kvällar, nätter och helger.  Boendestödet behöver 

utvidgas så att fler grupper kan omfattas.  

 

Många personer med psykisk funktionsnedsättning står långt från 

arbetsmarknaden och behöver stöd tex i form av skapande verksamhet, framför 

motionärerna. Vidare framhåller man i motionen att det krävs meningsfulla jobb 

eller sysselsättning för de som inte kommer in på den reguljära arbetsmarknaden. 

Det föreslås att minst fem sociala kooperativ ska startas i stadsdelsnämnderna 

under året.   

 

Motionärerna anser att staden ska leva upp till lagstiftningens intentioner i 

psykiatrireformen och därför bör varje stadsdel ta fram en konkret plan med 

verkningsfulla åtgärder för boende, sysselsättning, träfflokaler, uppsökande arbete 
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mm. Ett genus- och hbtq-perspektiv ska finnas med i planeringen, framhålls i 

motionen. Ett socialpsykiatriskt kunskapscenter ska inrättas, skriver motionärerna.  

 

Förvaltningens yttrande och synpunkter 

Förvaltningen bedömer att det stöd som stadsdelen idag erbjuder målgruppen 

psykiskt funktionsnedsatta är tillräckligt utifrån det uppdrag som 

kommunfullmäktige och stadsdelsnämnden givit förvaltningen.  

 

Förvaltningen bedömer dock att samverkan och samtidiga insatser med annan 

huvudman behöver förbättras och stärkas. Det gäller tex. landstingets 

öppenvårdspsykiatri. Stadsdelsförvaltningens Vuxenenhet har en 

samverkansöverenskommelse som stöd för att genomföra en aktivare samverkan. 

Det genomförs gemensamma utbildningsinsatser där personal både från stadsdelen 

och landstinget deltar och tar del av aktuella kunskaper som har evidens. 

Utbildningarna ger stöd för metoder som fungerar och ger resultat. 

 

Stadsdelsförvaltningen ser ett ökat behov av samordning i det dagliga klientarbetet 

där utveckling av ACT-team är intressant. ACT står för Assertive Community 

Treatment, dvs uppsökande, integrerad, samhällsbaserad behandling. I ett sådant 

team finns representanter från landstingets psykiatri och stadsdelens 

socialpsykiatri samlat på ett ställe och den enskilde kan därmed få allt stöd på 

samma plats.  

 

För klienter som har behov av stöd i sitt boende, finns idag tillräckligt underlag. 

Troligen kommer det att i framtiden behövas boende för yngre personer då 

äldregruppen ökar på grund av längre livslängd. Yngre personer bör i första hand 

erbjudas integrerat boende i det ordinarie bostadsbeståndet där psykiatrin finns lätt 

nåbar. ACT-team är då en bra lösning i kombination med mobila team. 

 

Förslag till beslut 

Stadsdelsnämnden föreslås besluta att som svar på remissen överlämna  

förvaltningens tjänsteutlåtande 

 

       ----- 


